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AI FORNITORI DEL COMUNE DI MOLFETTA
LORO SBDI

Oggetto: Obbligo a partire da martedì 31 marzo 2015 di invio esclusivo delle Fatture in
formato Elettronico nei confronti del COMUNE DI MOLFETTA.

Il Decreto Ministeriale n. 55 del 3 aprile2013, entrato in vigore il 6 giugno 2013, ha introdotto
l'obbligo della fatturazione elettronica, nei rapporti economici tra Pubblica Amministrazione e
Fomitori ai sensi della Legge n" 24412007, art. 1, commi da209 a2l4 (legge ftnanziaria2O0S).

In ottemperanza a tale disposizione, da martedì 31 m rzo 2015 tutti i Fornitori di beni e servizi
del COMUNE DI MOLFETTA pubblici e privati, dotati di Partita IVA italiana, dovranno
emettere (sottoscrizione obbligatoria con firma qualificata o digitale) ed inviare obbligatoriamente
le fatture, le note debito e le note credito esclusivamente in formato elettronico attraverso il
Sistema d'Interscambio (SDI) gestito dal ministero dell'Economia e delle Finanze, il cui
formato e le specifiche tecniche sono descritte nell'Allegato "A" del Decreto Ministeriale n. 55 del
3 aprile 2013 e s.m.i..

Solo le fatture/note debito/note credito emesse dai Fornitori con data di emissione antecedente al
3l marzo 2015 potranno essere accettate dal COMUNE DI MOLFETTA in formato cartaceo entro
e non oltre il30 eiueno 2015, in quanto da questa ultima data in poi, le Pubbliche Amministrazioru
non potranno accettare e non potranno pagare le fatture provenienti dai Fornitori in formato diverso
da quello previsto, ossia dal formato elettronico (Art. 1, comma 2l\,Legge n" 24412007).

Inoltre, per quanto riguarda il contenuto informativo della fattura elettronica, si evidenzia la
necessità di inserire alcune informazioni non obbligatorie, ma indispensabili, per consentire al
COMUNE DI MOLFETTA una veloce e tempestiva liquidazione della fathra, in particolare:

o Codice identificativo di gara (CIG), tranne nei casi di esclusione dall'obbligo di cui alla
Legge no 136 del 13 agosto 2010;

o Codice unico di progetto (CUP) in caso di fatture riferite a progetti di investimento
pubblico, interventi di manutenzione straordinaria, opere pubbliche;

o Codici univoci degli uffici destinatari del COMUNE DI MOLFETTA a cui devono essere
trasmesse le fatture per la successiva liquidazione; tali codici univoci possono essere reperiti
su sito www.indicepa. gov.it;

o Per le forniture di servizi il periodo di riferimento (mese, bimestre, trimestre, anno);
o Per le parcelle dei professionisti l'importo dell'onorario, della ritenuta d'acconto e del

CAP, delle eventuali spese e dell'IVA, ed in allegato indicare un recapito telefonico,
l'indirizzo e-mail e la pec, i dati anagrafici, la residenza, iI codice fiscale e l'eventuale
presenza di regimi fiscali agevolativi;
Per le forniture l'imponibile, I'IVA ed il totale Documento (Fattura, Nota debito, Nota
credito) per le varie aliquote previste;
Indirizzo e-mail e pec del Fornitore del COMUNE DI MOLFETTA per eventuali
comunicazioni.
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I codici univoci degli uffici destinatari che i
fatture elettroniche indiizzate al COMUNE
seguenti:

SETTORE
o PROGRAMMAZ. E.F. TRIBUTI
o POLIZIA MUNICIPALE
o URBANISTICA
o AFFART GENERALI
o SERVIZ SOCIALI
o LAVORI PUBBLICI
o UI{P
o SUAP
o DEMOGRAFIA
o CED
o COMMERCIO
o UFF. ELETTORALE
o PERSONALE
o PROTOCOLLO

Fornitori dovraruro utilizzare per la trasmissione delle
DI MOLFETTA a far data dal31 marzo 2015 sono i

CODICE UNIVOCO UFFICIO
UFMJKH
5HV/TXS

QS88OC
Qr63U2
S4TQAM
XWSYMT
847L2G
8V55J9
4VHD32
6FFA1O
ttJZxT
CSUURW
9UVOEL
C7I5KT

Per quanto concerne infine gli allegati delle Fatture, secondo quanto previsto dalle norme tecniche,
potranno essere trasmessi dai Fornitori contestualmente alla fattura. In mancanza, gli stessi
dovranno essere sempre trasmessi TEMPESTIVAMENTE nel formato cartaceo tramite i
servizi postali ai Settori di riferimento del COMUNE DI MOLFETTA, citando nell'oggetto, il
numero, la data e l'importo della fattura a cui si riferiscono.

Vogliate con l'occasione gradire distinti saluti.


